[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4

25.04.2022

№  184
	О создании согласительной комиссии по закупкам товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район»

В целях реализации Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Администрации Томской области от 24.03.2022 № 100а «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Томской области и порядка их осуществления»
1. Создать согласительную комиссию по закупкам товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район» в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить положение о согласительной комиссии по закупкам товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район» согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского района Агеева А.Б.

Глава района

   А.Ф.Медных
Е.В.Мозжерин
8 38 (254) 5 18 12
Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Колпашевского района

от 25.04.2022  №  184
СОСТАВ

согласительной комиссии по закупкам товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район»
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Агеев А.Б.
	Первый заместитель Главы Колпашевского района, председатель комиссии

	2
	Лужайцев В.В.
	Главный специалист – контрактный управляющий отдела закупок Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии

	3
	Ивченко И.В.
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре

	4
	Шапилова Л.В
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам

	5
	Гришаев Д.В.
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами

	6
	Морозова Р.В.
	Начальник Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

	7
	Чертищева К.В.
	Начальник правового отдела Администрации Колпашевского района

	8
	Мозжерин Е.В.
	Начальник отдела закупок Администрации Колпашевского района

Приложение  № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации
Колпашевского района

от 25.04.2022  №  184
ПОЛОЖЕНИЕ

о согласительной комиссии по закупкам товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район»

1. Согласительная  комиссия  по  закупкам  товаров,  работ,  услуг  у  единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район» (далее – Комиссия) является действующим на постоянной основе органом, созданным в целях обеспечения реализации права заказчиков муниципального образования «Колпашевский район» осуществить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 24.03.2022 № 100а «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Томской области и порядка их осуществления».
2.  Комиссия  в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Колпашевский район», а также настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии является принятие решения по результатам рассмотрения обращения заказчика о возможности заключения муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря Комиссии, иных членов Комиссии.
5. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся не позднее 5 рабочих дней с даты поступления в Администрацию Колпашевского района обращения заказчика. Дату, время и место проведения заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии на основании направленного заказчиком обращения о возможности заключения муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
7. Подготовку заседания Комиссии, направление поступившего обращения заказчика о возможности заключения муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) членам Комиссии, подготовку протокола заседания Комиссии организует секретарь Комиссии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов Комиссии.
9. Комиссия рассматривает обращение заказчика о возможности заключения муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на соответствие требованиям пункта 3 постановления Администрации Томской области от 24.03.2022  № 100а «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Томской области и порядка их осуществления» и принимает решение о возможности заключения муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) либо об отсутствии возможности заключения такого контракта. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии, и в течение одного рабочего дня с даты его подписания направляется заместителю Главы Колпашевского района по курируемому направлению деятельности.